
 
 

Gabinete da Direção 
CAMPUS SÃO MATEUS 

 

 
Centro Universitário Norte do Espírito Santo 

Rodovia Governador Mario Covas, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540, São Mateus – ES 
 Tel.: +55 (27) 3312.1511, +55 (27) 3312.1510 
Sítio Eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br 

Portaria CEUNES Nº. 056, de 18 de setembro de 2018. 

 

 

 O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade 

Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias; 

CONSIDERANDO o que consta no Documento Avulso nº. 23068.061191/2018-34;  

CONSIDERANDO os arts. 14º e 15° da Resolução Nº. 52/2017 do Conselho de Ensino, 

Pesquisa e Extensão – CEPE; 

CONSIDERANDO o término do mandato do Professor Paulo Sergio da Silva Porto 

como membro titular, e dos Professores Maximilian Serguei Mesquita, Fábio Ribeiro Pires e Lúcio 

Souza Fassarella como membros suplentes da Comissão Examinadora (CEX) do CEUNES; 

CONSIDERANDO aprovação da Plenária, por unanimidade, na Décima Oitava Sessão 

Ordinária realizada no dia 17 de setembro de 2018, do nome do professor Paulo Sergio da Silva 

Porto como titular, e professores Fábio Ribeiro Pires, Ailton Pereira Morila e Aldo Vignatti como 

suplentes. 

 

R E S O L V E: 

   

 

         1.  Recompor a Comissão Examinadora (CEX) do Centro Universitário Norte do 

Espírito Santo, conforme segue: 

 

Comissão Examinadora (CEX) 

Titulares Mandato Suplentes Mandato 

Marco Antônio Andrade de 

Souza 

07/08/2017 a 

06/08/2019 
Fábio Ribeiro Pires 

17/09/2018 a 

16/09/2020 

Rodrigo Dias Pereira 
13/12/2017 a 

12/12/2019 
Aldo Vignatti 

17/09/2018 a 

16/09/2020 

Paulo Sergio da Silva Porto 
17/09/2018 a 

16/09/2020 
Ailton Pereira Morila 

17/09/2018 a 

16/09/2020 

     

                       2. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

São Mateus (ES), 18 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

Luiz Antonio Favero Filho  
Diretor do CEUNES/UFES 


		2018-09-19T13:40:49-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO




